[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Minas Gerais

www.caumg.org.br / atendimento@caumg.org.br

[image: image2.jpg](31) 2519-0950 | Sede: Rua Paraiba, 966, 12° andar - Savassi = CEP: 30130-141 - Belo Horizonte/MG Www.caumg.gov.br

[image: image3.jpg]Conselho de Arquitetura
| e Urbanismo de Minas Gerais

	PROCESSO / ÍTEM DE PAUTA
	3.9

	INTERESSADO
	PRESIDÊNCIA DO CAU/MG

	ASSUNTO
	INDICAÇÃO DE REPRESENTANTES PARA COMPARECIMENTO EM EVENTO DA COMISSÃO DE ÉTICA DO CAU/BR.

	DELIBERAÇÃO N° 09/2017 – CED – CAU/MG –

A Comissão de Ética e Disciplina do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais, CED-CAU/MG, reunida ordinariamente em Belo Horizonte/Minas Gerais, na sede do CAU/MG, no dia 23 de outubro de 2017, no uso das competências que lhe conferem o inciso IV do artigo 26 e artigos 47 e 48 do Regimento Interno do CAU/MG aprovado pela Deliberação Plenária nº 190/2014, do CAU/MG e homologado pela Deliberação Plenária nº DPABR 0037-03/2014, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a realização do Seminário Regional da CED-CAU/BR em Boa Vista/RR, dias 16 e 17 de novembro de 2017, e o Seminário Nacional da CED-CAU/BR em Brasília/DF, dias 07 e 08 de dezembro de 2017.
Considerando que foi decidido, pela CED/MG, que não será enviado nenhum representante ao Seminário Regional da CED-CAU/BR em Boa Vista/RR, dias 16 e 17 de novembro de 2017, com o intuito de comparecimento de toda a Comissão de Ética e Disciplina ao Seminário Nacional da CED-CAU/BR em Brasília/DF, dias 07 e 08 de dezembro de 2017.

Considerando que no Seminário Nacional da CED-CAU/BR em Brasília/DF, dias 07 e 08 de dezembro de 2017 se dará a consolidação e encerramento de todos os trabalhos realizados pelas CED/UFs e CED/BR.
DELIBEROU:
Por solicitar à Presidência do CAU/MG que autorize a participação de quatro conselheiros e o assessor técnico ao Seminário Nacional da CED-CAU/BR em Brasília/DF, dias 07 e 08 de dezembro de 2017.
Belo Horizonte, 23 de outubro de 2017.
Marília Palhares Machado
                              ____________________________________

Coordenadora da CED/MG
Luiz Cláudio Duarte de Oliveira                                    ____________________________________

Membro da CED/MG
Cláudio de Melo Rocha                                                    ____________________________________

Membro da CED/MG

Jacques Alyson Lazzarotto                                            ____________________________________

Membro da CED/MG